
 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 
  Paříková / 605 217 844 Brno, 5. 5. 2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek  
 
Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
IČO: 00282651 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení s názvem „V 00812 – Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti pro infrastrukturu města Šlapanice“, zadávanému v otevřeném 
nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
Dotaz 1: 
V části 2 Zakázky je ve specifikacích (všech) serverů uvedeno "Součástí požadavku jsou také klientské 
licence v rozsahu 250 klientů plně kompatibilní s provozovanými OS". Znamená to, že pro každý 
dodávaný server je třeba dodat 250 CAL, tj. celkem 1250 CAL? Vzhledem k velikosti úřadu je počet 
1250 mnohonásobně nadsazený a mohl vzniknout rozkopírováváním textu. 
Dotaz tedy zní: Kolik celkem potřebuje zadavatel CAL licencí pro celé prostředí? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nemůže dopředu vědět, jaké technické řešení nebo licenční model účastník zvolí. Nejedná 
se o chybu v psaní, ale o obecně formulovaný požadavek, aby licence pokryly napojení 250 uživatelů 
pro všechny nově pořizované servery. Pokud účastníkem zvolené technické řešení umožňuje použít 1 
klientskou licenci pro všechny servery, pak vyhovuje technické specifikaci. Záměrem zadavatele je mít 
licenční pokrytí pro výše zmíněný počet uživatelů.  
 
Dotaz 2: 
V části Backup server je uveden požadavek na OS "S možností provozu neomezeného počet serverů 
v serverovém virtuálním prostředí pro všechna jádra každého serveru, dodávaná jako OEM přímo od 
výrobce serveru, licence musí být nová, nepoužitá a nesmí se jednat o druhotnou licenci" 
Vzhledem k tomu, že o kousek níže je zmiňován zálohovací SW Veeam, který má být na tomto serveru 
provozován, je licence Windows Server Datacenter (tj. "S možností provozu neomezeného počet 
serverů v serverovém virtuálním prostředí") zbytečná a nehospodárná. Připouští zadavatel použití 
licence Windows Server Standard (umožňuje provoz 2 serverů ve virtuálním prostředí) pro tento backup 
server? 
 
Odpověď: 
Zadavatel mění požadavek z „S možností provozu neomezeného počet serverů…“ na „S možností 
provozu 2 serverů…“ 
Příslušná úprava byla provedena v příloze zadávací dokumentace – kupní smlouvě, resp. její příloze – 
technické specifikaci. Upravená kupní smlouva tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 

Dodatečná informace:  
Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle § 98 odst. 4 a 
§ 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání nabídek následovně:  

 



 

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 5. 2025 v 10:00 hod.  

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na: 

https://zakazky.slapanice.cz  
 
 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu 
verejnezakazky@sklegal.cz příp. na tel. čísle +420 605 217 844. 
 
S pozdravem, 
 
 
 
Mgr. Nikola Paříková 
Advokátní koncipient 
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